ニュースレポート

令和３年 ３月２３日
報 道 機 関  各 位

スポーツ推進課スポーツ推進係
タイトル  第１４回近畿高等学校剣道選抜大会の結果について
下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。
行事・事業名  第１４回近畿高等学校剣道選抜大会
日  時 令和３年３月２１日（日） ９時１０分～１５時３０分
場所・住所 赤穂市民総合体育館
趣旨・目的（ＰＲしたいこと）  第１４回近畿高等学校剣道選抜大会の結果について報告いたします。  本年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、感染防止対策を実施した上で、
無観客試合での実施となりました。  報道方、よろしくお願いいたします。

記
 １ 開催日時  令和３年３月２１日（日） ９時１０分～  ２ 開催場所  赤穂市民総合体育館  ３ 参加チーム 各府県男女各４チーム 計４８チーム  ４ 試合方法  男女団体戦
問い合わせ先 部課係名：スポーツ推進課

担当者名：児島
電  話：０７９１－４３－６８６９（内線２３２３）
Ｆ Ａ Ｘ：０７９１－４３－６８９５

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）
AKO CITY

赤穂市

第１４回近畿高等学校剣道選抜大会

男子の部

わかやまひがし すぎやま　そうた

和歌山東 杉山　颯汰
せいふう にしだ　まなと

清風 西田　真杜
いくえい わだ　そうた

育英 和田　壯太
りゅうこくだいへいあん かわむら　しんいちろう

龍谷大平安 河村　慎一郎

女子の部

ひよしがおか やの　ひかる

日吉ヶ丘 矢野　ひかる
とうようだいひめじ いずみ　ひなた

東洋大姫路 和泉　陽眺詩
あかし きたやま　みずき

明石 喜多山　瑞希
りせいしゃ おかもと　ゆかり

履正社 岡本　ゆかり

優秀選手賞

和歌山県

高等学校大阪府

兵庫県

高等学校

高等学校

高等学校

高等学校

京都府

兵庫県

京都府

兵庫県

兵庫県

高等学校

高等学校

高等学校

第１４回近畿高等学校剣道選抜大会

男子の部

いくえい

育英
わかやまひがし

和歌山東
りゅうこくだいがくふぞくへいあん

龍谷大学付属平安

せいふう

清風

女子の部

しりつひよしがおか

市立日吉ヶ丘
あかし

明石
とうようだいがくふぞくひめじ

東洋大学附属姫路

りせいしゃ

履正社

高等学校

高等学校

京都府

兵庫県

兵庫県

高等学校

第３位

兵庫県

和歌山県

京都府

第３位大阪府

第２位

第３位

大阪府

試合結果

第１位 高等学校

第３位

第２位 高等学校

高等学校

高等学校

高等学校

第１位

ア オ

チ テ

イ カ

ノ ハ

ウ キ

ツ ト

エ ク

清
風

和
歌
山
工
業

育
英

龍
谷
大
平
安

②

草
津
東

育
英

龍
谷
大
平
安

②

清
風

比
叡
山

注：カタカナは勝者を表し、丸付き数字は試合場を示す。

（京）

（和）

（兵）

（奈）

F4

A2

B4

D1

（和）

（大）

（兵）

（大）

（滋）

（滋）

E3

B1

E2

（京）

（滋）

（和）

（奈）

F1

C3

A3

D4

C2

①

C1

（奈）

（京）

（兵）

（滋）

（和）

（京）

（兵）

（大）

（奈）

B2

E4

D2

A4

B3

C4

A1

F2

和歌山北

比叡山

膳所

和歌山東

東山

東洋大姫路

滝川第二

奈良大附属

四天王寺東

育英

近大附属

八幡工業

第１4回近畿高等学校剣道選抜大会

男子

龍谷大平安

和歌山工業

久御山

草津東

桐蔭

奈良朱雀

清風

郡山

E1 （大）

　①

①

奈良育英

履正社

花園

和
歌
山
東

育
英

和
歌
山
東

神戸弘陵

D3

F3

②①
育
英

履
正
社

和
歌
山
東

ケ ス

ナ ヌ

コ セ

ヒ フ

サ ソ

ニ ネ

シ タ

好
文
学
園

日
吉

ヶ
丘

E1 （和）

④

好文学園

和歌山東

夙川

D3

F3

日
吉

ヶ
丘

第１4回近畿高等学校剣道選抜大会

女子

甲子園

C3

A3

D4

E3

八幡商業

⑤

明石

西の京

北嵯峨

四天王寺東

近大和歌山

桜宮

C2

④

F1

日
吉

ヶ
丘

日吉ヶ丘

東洋大姫路

草津東

守山

履正社

耐久

比叡山

和歌山工業

奈良育英

福知山成美

B3

C4

A1

F2

（和）

（大）

B2

E4

D2

奈良学園

C1

（大）

（兵）

（滋）

（奈）

（京）

（兵）

（滋）

（奈）

A4

（兵）

（奈）

（京）

（大）

D1

（京）

（和）

（滋）

（和）

（奈）

東
洋
大
姫
路

奈
良
大
附
属

注：カタカナは勝者を表し、丸付き数字は試合場を示す。

（兵）

（京）

（滋）

（大）

F4

明徳

奈良大附属

A2

B4

明
石

四
天
王
寺
東

和
歌
山
工
業

⑤

B1

E2

東
洋
大
姫
路

履
正
社

明
石

履
正
社

⑤

④

日
吉

ヶ
丘

④
明
石